I N D E X.

- tini penitus tradere populus utrum possit. 1, 3, 8. pro libertate pugnare, etiam cum iniuste fiat, veniam meretur. 3, 11, 6. libertate vita potior. *vide* vita.
- L**ibertas civilis. 1, 3, 12. est jus regenda per se reip. 2, 24, 6. fine summo imperio intelligi non potest. 1, 3, 2. non justa. 1, 3, 4. *Nof.* naturalis facit ne quis cogatur absque culpa. 2, 17, 17. pars ejus retineri potest, non retenta parte imperii. 1, 4, 14. tacita ut a quibusdam vocatur non semper retinetur a populo in reges delinquentes. 1, 3, 8
- L**icere pro jure externo. 2, 12, 26. I. & 3, 4, 2, 2. & cap. 10, 1. & §. 2, 1, 2
- L**icere, vox ambigua quas significaciones habeat. 3, 4, 2, 1, 2
- L**icere quadam dicuntur, qua rectius aliter fiant. 3, 4, 2, 1. & cap. 10, 1, 1, 2, 1
- L**icere quadam dicuntur, ob impunitatem. 3, 4, 2, 2. & c. 10, 1, 3
- L**icere oppositum ei quod decet, aut oportet. 3, 4, 2, 2. & cap. 10, 1, 2, 2, 1
- L**icere accipitur dupliciter, vel sensu exteriore vel interiori. 3, 10, 1. quot modis dicatur. 3, 4, 2. interdum dicitur, ubi nullum contra proditum est remedium. 2, 12, 26. quedam indirekte licent quia directe non licent. 2, 15, 11. quantum licet in bello partim unde spectatur, partim ex promissio antecedente. 3, 19, 1
- L**imen & limes idem. 3, 9, 1
- L**imitati agri. 2, 3, 16, 1. & 2, 8, 12, 1
- L**iquida per se non terminantur. 2, 2, 3
- L**is potest utrinque esse sine peccato. 2, 23, 13, 3
- L**iteræ Marœ. 3, 2, 4 per Literas inter absentes paeta nuda quo jure judicentur. *vide* paeta.
- L**iteris belli denunciatio fieri potest. 3, 3, 14
- L**iterati excepti a pignerationibus subditorum pro civitate jure civili. 3, 2, 7
- L**ites Christiani quidam plane improbarunt. 1, 2, 6. omnes an lege euangelica prohibita. 1, 2, 8.
- damnum etiam injustum ferre prius oportet, quam litigare. 2, 1, 13. lites juris controversi ex utraque parte non sunt improba. 2, 23, 13
- L**itigare Christianis quo sensu vetitum. 1, 2, 8, 4. & 2, 24, 2, 4
- L**ittus quorum. 2, 3, 9, 2
- L**oca in solo pacato posita quo casu recte occupentur a bellante. 2, 2, 10, 1
- L**ocans pluribus operam an singulis mercedem in solidum exigere possit. 2, 12, 19
- L**ocatio, conductio facta a rege sine expressa mercede an valeat. 2, 14, 5. in locatione, conductione, catus, qui usum impedivit, damno sunt conductoris. 2, 12, 18
- L**ocationis & conductionis natura. 2, 12, 18
- L**ocator tertio rem locans, conductori tenetur de eo quod precipit. *ibid.*
- L**ocator opera ad quid teneatur. 2, 12, 19
- L**ocator jus habet exigendæ pecuniaæ promissæ, etiamli nihil conductor utilitatis ex ea re percepit. 2, 12, 18
- L**ocupletatus ex re aliena, eatenus ad restitutionem tenetur, & quare. 2, 10, 2, 1. & 2
- L**ocus incultus non censetur occupatus, nisi quoad imperium. 2, 2, 17. sive sacer, sive profanus, possimmo receptoris cuius sit. 3, 9, 13. qui contrahit in loco, legibus eius loci subiectur. 2, 11, 5. quo loco in conventibus federe debent qui populo olim libero imperant. 2, 9, 8
- L**ocutio de futuro nostræ potestatis quatuorplex. 2, 11, 2, 3
- L**ocationis ambiguæ usurpatio quando licita. 3, 1, 10, 13
- L**ucrum alter alteri potest pravertere, maxime si causa subsit. 2, 2, 24. ex re aliena restitui oportere, juris est natur. *Prolecom.* pag. 21, 2, 10, 2. ob lucrum celians per solutionem tariorem res pluris vendi potest. 2, 12, 14. & ex pecunia mutuo data merces juste exigi. 2, 12, 21. cui lucrum speratum sed non debitum decebat, de damno age non potest. 2, 2, 13
- Ludo-
8ff 3

I N D E X.

Ludovici & Galeatii controversia de
Mediolano. 2, 7, 19

M.

Macobzi bello adjuyerunt extra-
neos. *vide* Asinonai. 2, 15, 9, 6
Macabæorum resistentia qualis. 1, 43
7, 5
Maccabæi fœdus ineunt cum Roma-
nis & Lacedamoniis. 2, 15, 9. fra-
trum innocentium necem Sabba-
tho ulciscuntur. 2, 20, 8. Macca-
bæorum arma, quomodo defendi
posunt. 1, 4, 7
Macedonum lex quadam injusta. 2,
21, 15
Magistratus inferiores summum impe-
rium habenti juste resistere non pos-
sunt. 1, 4, 6, 1, 5
Magistratus Christiani Pauli tempore.
1, 2, 7, 1, 2
Magistratus Hebræi non restiterunt
malis regibus. 1, 4, 6, 3, 4
Magistratus ex quibus damnis tene-
atur. 2, 17, 20, 1
Magistratus an teneatur, eo quod a
nautis cautionem non exegerint.
ibid.
Magistratus oppidanos quatenus obli-
get 3, 22, 6
Magistratus naturaliter jus habet bel-
ligerandi. 1, 3, 4. non est in statu
Deo aut legi euangelica contrario.
1, 2, 7. Minister est ira divina.
1, 2, 8. bonus ad militiam usur-
pare potest voluntatem non bonam
modo aliorum, sed & malam.
2, 26, 5. minor bella gerere num
possit. 1, 3, 4. an contra majo-
rem, si injuste agat. 1, 4, 6. adde
necessitas. ei contra majorem pa-
rendum non est, etiam cum bona
imperare videatur. *ibid.* naturalis
& perpetuus est vir bonus. 2, 20, 9.
magistratus non obligat, ubi impe-
rium sumnum est penes popu-
lum. 2, 15, 3. obligatur populo
interdum, & ex quibus causis.
2, 17, 20. Cui magistratus colla-
tio mandata est, tenetur eligere
eos qui digni sunt. 2, 17, 3.
magistratum suscipere Clericis pro-
hibitum, & quare *vide* Cleri-
cus. nemo multo conamine debet
affectare, & quamobrem. 2, 20,
16. a magistratu resp. vel singuli

etiam exactam requirere possunt
diligentiam, si lex id jubeat. 2,
17, 2
Magi post baptismum artem suam
cogebantur deserere. 1, 2, 9
Maharbalis factum. 3, 22, 9, 2
Mahumetistarum opinio de necessitate
restitutionis. 3, 10, 3
Majestas pro dignitate imperantis
fumitur. 1, 3, 21, 1, 2. quid sit.
ibid.
Majestas cur tot legibus munita.
1, 4, 2. major ex nobilitate generis.
2, 7, 16. fœdus, ut majestas alicujus
comiter colatur, quale. 2, 15, 7. in
majestatis controversia, quis vocabu-
lum ejus interpretari debeat. 2,
16, 3. contra majestatis legem pec-
cat, qui injussu principis alteri bel-
lum facit. 1, 3, 4
Majoratum jura tempore amittuntur.
2, 4, 10, 3
Majoratum successio in regno Cafel-
lae. 2, 7, 22, 1
Malefici atroces qui nullius civitatis
partes sunt, a quovis puniri pos-
sunt. 3, 19, 3
Maleficium quid. 2, 17, 1. quæ quasi
ex maleficio. 2, 1, 2
Malorum opera uti aliquando cogi-
mur. 2, 17, 20. ut licet, sed con-
sistit hoc jus intra interficiendi alteri
licentiam. 3, 4, 18
Malum declinare est ex appetitu natu-
rali & honesto. 2, 20, 29. malum
non est faciendum ut inde eveniat
bonum, hoc in iis locum habet,
qui semper mala sunt. 3, 4, 6.
qui malum facit, malum ferat.
2, 20, 1. quantum quisque mal
fecit, tantum eum pati, naturali-
ter justum. 1, 2, 4. quæ ad declin-
andum malum male fiunt, ma-
xime sunt excusabilia. 2, 20, 29.
malum minus, ubi electio nequit
evadere, rationem boni induit. 2,
23, 2
Mandantis morte an pereat manda-
tum. 2, 11, 16
cum Mandatario qui contrahit, etiam
si mandatarius mandatum excedat,
obligatur. 2, 11, 12
Mandatarius mandatum excedens
quando nos obliget. *ibid.*
Mandatarius a sumptibus factis inde-
mnis præstari debet, & quare.
2, 12, 13. in quantum teneatur ex
culpa

I N D E X.

- culpa & dol^o. 3, 22, 4. obligat mandatorem etiam cum mandatum excedit. 2, 11, 12. obligatus contra mandatori. 3, 22, 2
 Mandator ad quid teneatur. 2, 12, 13, 1
 Mandatum an impleri possit per aquipollens. 2, 16, 21
 Mandatum exceedens, & sic cum alio contrahens, ad quid obligatur. 3, 22, 4, 1, 3
 Mandatum generale & speciale in bello. 3, 18, 1, 4
 Mandatum quid. 2, 12, 2. contra mandatum principis arcanum agens legatus, principem obligat, sed se principi. *vide* legatus, & 3, 22, 4. mandati actio an detur in hæredem. 2, 11, 17
 Mandata publica, qua nantis dantur adversus piratas. 2, 17, 20, 1
 Manliana imperia. 3, 18, 1
 Manlii bellum in Gallograecos quale. 3, 3, 10
 L. Manlius trib. pleb. jurejurando etiam in re iniusta obstringit. 3, 19, 6
 Manubiæ quid. 3, 6, 16, 1
 Manumissio interdum omitti sine peccato nequit. 3, 14, 6, 4, 5
 Manumissio jure gentium voluntario introducta, & quare. 3, 14, 6. facta ab hoste nobis nihil detrahit. 3, 9, 11
 Manus mortuæ. 2, 5, 30. manibus initium fit possidendi res mobiles. 2, 8, 6
 M. Marcelli moderatio in victoriis. 3, 12, 7, 2
 Marchionatus facilius testamento relinquitur quam alia ditio, & quare. 1, 3, 14
 Mare commune cum dicitur an intelligi debeat civ. Rom. 3, 9, 11. continet terram. 2, 2, 3. forum mundi. *ibid.* per contraftum ne ab altera parte navigetur, pars altera non occupat. 2, 3, 15. sinus & pars maris occupari potest. 2, 3, 8. quomodo & quandiu duret ista occupatio. 2, 3, 11. maris imperium non dominium occupatur. 2, 3, 13. mare nec a privatis, nec a populo possideri potest. 2, 2, 3. Romanorum, Graecorum, Sinopensium quo sensu dicatur. 2, 3, 18. in mari cefsat judicium. 1, 3, 2
- Mares foeminis praferuntur in regnis a populo delatis. 2, 7, 17
 Mare an proprium fieri possit, an terra continetur. 2, 2, 3, 1, 2
 Mare non divisum. 2, 2, 3, 2, 3
 Mare in furdum admissum. 2, 3, 10, 2
 Mare occupatione omissa ad naturam reddit. 2, 3, 11. navigandi jus in mari. 2, 3, 12. imperium in mari quorum sit. 2, 3, 13
 Mariandyni. 3, 14, 5
 Maris pars quatenus occupari possit. 2, 3, 8, 19, 1
 Maritale imperium. 1, 3, 8
 Maritus caput uxoris quo sensu. 2, 5, 8. jus habet naturaliter in corpus uxoris. 2, 5, 9. jus habet rescindendi factum juramentum ab uxore sua ex L. Hebrae. 2, 13, 20. cui lex permittit uxorem adulteram occidere, an si occidat iustus sit coram Deo. 2, 20, 17. ne maritus pro uxore. 3, 2, 1
 Marius præ armorum strepitu leges non audit. *Proleg.* pag. 3
 Masculina pro communibus. 2, 16, 9
 Mater quomodo magis certa patre. 2, 7, 8, 1
 Mathathias quo jure Judæam Græcis ritibus se polluentem occiderit. 2, 20, 9
 Matrimonium cur institutum naturaliter. 2, 7, 6. exterorum judai pro nullo habent. 3, 19, 2. familiæ fundamentum est. 2, 20, 30. non iustum etiam inter cives. 1, 3, 4. *Not.* promisum ab eo qui conjugem jam habet, an & quatenus valeat jure naturali. 2, 11, 8. contrahere. 3, 4, 2. ad quos gradus licet. 2, 5, 12. & *seqq.* an cum infidei licet ex lege euangelica. 2, 15, 10. cum pluribus lege euangelica non licet. 7, 2, 6
 Matrimonium quid sit ex jure naturæ. 2, 5, 8, 9
 Matrimonium an irritum deficiente consentiu parentum. 2, 5, 10, 1, 13
 Matrimonium irritum cum alterius viventis conjuge. 2, 5, 11
 Matrimonium ad morgengabican. 2, 7, 8, 3
 Matrimonium apud veteres Romanos postliminio non restituiebatur. 3, 9, 9, 2
 Matrimonii petitio iustitia belli causa. 8ff 4

I N D E X.

- Causa, 2, 22, 7. & 2, 1, 21, 2
 Matrimonii contrahendi libertas ne-
 mini debet adimi, nisi præcesserit
 dilectum. 2, 2, 22. vicinis negari
 non debet. 2, 2, 21. leges qua ex-
 teris matrimonia negant, quid ne-
 gent. *ibid.*
 Matrimonii fides æquiparatur vita,
 1, 2, 5
 Matrimonii jure ex lege Christiana,
 2, 5, 9, 2, 3
 Matrimonia non incunda cum pro-
 phanis. 2, 15, 10, 4, 3
 Matrimonia quædam talia sunt ex lege,
 ut liberi ad hæreditatem non admittan-
 tur. 2, 7, 8, 3
 Matrimonia plurium uxorum olim
 licita. 2, 5, 9, 4, 1
 Matrimonia cum propinquis sanguineo,
 aut affinitate, unde, & quatenus
 illicita. 2, 5, 12, 1, 13, 1
 Matrimonia parentum cum liberis,
 & liberorum cum parentibus con-
 tra jus naturæ: & unde illicita.
 2, 5, 12, 2, 5
 Matrimonia an licita in gradibus ex-
 prefsis in Levitico. 2, 5, 13, 3
 Matrimonia fratrum & fororum quo
 jure verita, & unde illicita. 2, 5,
 13, 6
 Matrimoniorum contrahendorum li-
 bertas quibus & quatenus debeatur.
 2, 2, 21, 1, 2
 Maxillam obvertere Hebrais quid.
 1, 2, 8, 8
 Maximus natu in regnis a populo
 delatis præfertur inter pares seu.
 2, 7, 18, 1
 Medici falsa interdum loqui posse.
 3, 1, 15
 Medii in bello quando sunt hostes.
 3, 1, 5. & 3, 17, 3. ad quid teneantur.
 ibid.
 Membra naturaliter homini suum,
 2, 17, 2. in membra sua homini
 jus nullum nisi corporis servandi
 gratia. 2, 21, 11
 Membri conservandi causa interfic-
 tio
 licita. 2, 1, 6
 Mendacium prohibitum. 3, 1, 9, 1,
 & 6, 10, 3
 Mendacium qui autores certis casibus
 admittant. 3, 1, 9, 2, 3, 4
 Mendacium dicere & mentiri apud
 Gellium quomodo distinguuntur.
 3, 1, 10, 1
 Mendacium a Deo alienum. 3, 1, 15, 1
- Mendacium stricte dictum quid. 3, 7,
 11, 1
 Mendacium an committatur respectu
 tertii, ad quem sermo non dirigitur.
 3, 1, 13, 1, 2
 Mendacium dicitur multipliciter. 3,
 1, 10. quid sit. 3, 1, 8
 Mendacium alii laudant alii vitupe-
 rant. 3, 1, 9
 ad Mendacium consubstare, nota est
 infirmitatis. 3, 1, 15
 Mendaciorum inculpatorum exempla;
 ibid.
 Mendaciæ, qua illicitorum naturaliter,
 quid materiale. 3, 1, 10, 1. quid
 formale. 3, 1, 11, 1
 de Mendacio & æquivocatione Scho-
 laſticorum sententia. 3, 1, 17, 3
 Mendacium pro vita. 3, 1, 16
 Mensura ejus quod res valent. 2,
 12, 14
 Mentiri apud volentes an liceat. 3,
 1, 17, 1
 Mentiri hosti licere qui fanerint. 3,
 1, 14, 1
 Mentiri & occultare verum, distincta
 3, 1, 7. Annotat. 1. quando liceat.
 3, 1, 13. & 3, 1, 14. cur non men-
 tiantur qui falsum dicunt, quod verum
 esse putat. 3, 1, 10
 Mentitur qui dicit quod falsum putat,
 licet verum sit. 3, 1, 10, 1
 Mercatores in bello ab injuriis vindici-
 cari debent. 3, 11, 12. laborum &
 expensarum rationem habere pos-
 sunt in constituendis rerum pretiis.
 2, 12, 14
 Mercatura apud Hollandos pridem
 maxime viguit. 2, 11, 13
 Mercenarii. 2, 5, 30
 Merces excepta a pignerationibus sub-
 ditorum pro civitate. 3, 2, 7. exot-
 icas olim belgæ non emebant. 2,
 2, 20
 ad Meretricium civiles leges quo-
 modo & quare soleant connivere.
 3, 5, 4
 Meritum ex libera voluntate. 2, 21,
 12
 Meritum omne est personale. 2, 21, 12.
 universitatis quile. 2, 21, 8
 ob Meritum pena remitti debet. 2,
 20, 26
 Metus a tertio illatus an acutum viciet.
 2, 11, 7, 3
 Metus alterius an tollat jus transtire
 voientis. 2, 2, 13, 4
 Melius

I N D E X.

- Metus a vicino an iusta belli causa.
 2, 22, 5, 1. & 2, 1, 17
 Metus solus non sufficit ad jus inter-
 ficiendi alterum. 2, 1, 5, 1, 2
 Metus exceptio non liberat a religione
 jurisjurandi. 3, 19, 4, 5
 Metus qui pro iusto habeantur in bello
 publico. 3, 19, 12
 Metus perpetuo durare non censetur.
 2, 5, 6. incertus non est sufficiens
 ad eadem causa. 2, 21, 13. adver-
 sus hos metus quale petendum sit
 praesidium. 2, 1, 17. iustus qui-
 dam est quoad iustitiam internam
 quem tamen jus gentium non im-
 probat. 3, 19, 12. ut is, qui interfuer-
 bello solemni utrinque. 2, 17, 19.
 & quare. 3, 19, 11. an ut metus
 aliis iniiciatur senes foeminae &
 impuberis iuste possint occidi. 3,
 11, 16. in contractu injectus an
 demi debeat. 2, 14, 10
 Metus exceptio jurejurando eliditur.
 3, 19, 6. & 3, 23, 2. ad bellum
 solenne non pertinet, si eo pax sit
 inducta. 3, 19, 11. & 3, 23, 2. quod
 metu belli iusti exprimitur, non
 admittit restitutionem. 2, 17, 19
 Metu expressum a latrone & pirata
 potest repeti, nisi iurisjurandum
 accelerit. *ibid.* quod fit metu,
 magis excusabile, quam quod ob
 voluptatem. 2, 20, 31. aut si nolit
 ille, alter se ipsum potest refi-
 tuere. 3, 23, 2. an eti Jurata fuerit
 promissio. 2, 13, 14. an hoc casu
 rex seipsum possit restituere, ut
 Bodinus censuit. 2, 14, 1. & 2, 14,
 3. qui ipse in causa fuit ut metu
 ad promissum cogeretur jus amittit
 restitutionis. 2, 17, 19. ex
 metu plurima nascuntur injuria.
 2, 1, 5
 Metu promittens an teneatur. 2, 11, 7
 Metu quid faciens. absolute velie
 dicendus. 2, 11, 7, 2
 Metu causam dans contractu quando
 ad restitutionem teneatur. 2, 13,
 14, 1
 Metu inferens tenetur ad restitu-
 nem. 2, 11, 7, 2
 Meum vi possum repetere etiam cum
 periculo innocentium. 3, 1, 4. plus
 quam meum accipere possum, si
 meum consequi nequeo. *ibid.* sed
 sub onere restituendi ejus quod plus
 est. *vide debitum;* pro meo quod
 consequi non possum, aliud equi-
 valens iuste possum capere. 3, 1, 2.
 nostrum. *vide Not.*
 Migratio in locum alium, populum
 non immutat. 2, 9, 7. migratio sub-
 ditorum in terram ejus qui cum pax
 inita cam non dissolvit. 3, 20, 41
 Miles quid in largissimo significatur
 3, 21, 15
 Milites fieri possunt natura omnes
 subditi. 3, 4, 4. scribere licet tem-
 pore induciarum. 3, 21, 4. qui suo
 sumptu militant quantum iustitia
 interna capere possunt; ex præda.
 3, 18, 2. an si qui partis ejus hosti-
 bus, cum qua nobis pax est, mili-
 tant, pax censeatur rupta. 3, 20, 31
 Miles de incendiis & raptu sine ius iu-
 publico, an teneatur. 3, 14, 6
 Milites Christiani sub Juliano. 1, 2,
 10, 11. sub Diocletiano. 1, 2, 10,
 11. *vide illud in index.* 11, 2
 Militis Christiani officium. 1, 2, 10, 12
 Milites judæi extermis militabant, 1, 2,
 7, 5
 Militi quæ ex præda cederent apud
 Romanos. 3, 6, 24, 5
 Milites ab ecclesia non excommunicati.
 1, 2, 10, 2
 Milites quomodo tenebant ex bello
 injusto. 3, 10, 4
 Militibus datuſ commeatus prodest
 & duci. 3, 21, 1, 5
 Militum nomine qui veniant. *ibid.*
 Militare propter prædam, aut stipen-
 dium præcipue non licet. 2, 25, 30
 Militia mercenaria sine delectu causæ
 improbatur. *ibid.*
 Militia poenitentibus olim interdicta,
 & quare. 1, 2, 10, 9. est interdicta
 clericis. *ibid.* eam ecclesia vetus pro-
 bat. 1, 2, 10, 11
 Militia repetitor qualis damnata Syno-
 do Nicæensi. 1, 2, 10, 7, 8
 Militiam concedit origines interdum
 Christianis. 1, 2, 9, 2
 Militiam & capitalia supplicia conce-
 dit illis Tertullianus. *ibid.*
 Militiam ob quas causas judaxi detre-
 staverint. 1, 2, 9, 3. quas ob cau-
 sas olim etiam Christiani eam detre-
 staverint. *ibid.*
 Minervæ calculus. 2, 5, 18
 ex Ministrorum facto aliquem obli-
 gari si quid utiliter sit gestum quo
 sensu accipiendum. 3, 22, 3. obli-
 gatur summa potestas etiam cum
Sff 5 minister

I N D E X.

- minister fecit contra mandatum
 arcum. 3, 22, 4. sine sua culpa,
 ut quis obligetur non est juris gen-
 tium. 2, 17, 20, 2
 Minor annis hosti obligatur. 3, 21, 3
 Minor an promittendo obligetur. 2,
 11, 5, 2
 Minorum beneficia sunt ex jure gen-
 tium non civ. 2, 23, 3
 Minoris imperium quare sit invicuum.
 proleg. pag. 12
 Miraculosam potestatem primæ Ec-
 clesiæ cur Deus dederit, candem-
 que postea sustulerit. 1, 2, 8
 Misericordia Dei an nos doceat sup-
 pliciis capitalibus non uti. 2, 20,
 10. qua peccata præcipue respiciat.
 2, 20, 11. prætermisso puniri non
 debet. 2, 20, 20. quod ex misericor-
 dia debetur, id armis juste deposci
 nequit. 2, 22, 16
 Misericordia digni qui bello capiuntur. 3, 14, 2, 1
 Misericordia æra apud Athenienses. 2, 21, 5, 2
 Missilia quomodo fiant capientium. 3, 6, 22
 Mobiles res quando fiant singulorum
 capientium. 3, 6, 12
 Mobilia generaliter postliminio non
 recipiuntur. 3, 9, 14, 1
 Moderatio in belli jure circa perso-
 nas. 3, 11, 7, 1
 Moderatio in bello ad quid etiam civi-
 liter prosit. 3, 12, 8
 Modus in poena unde petendus. 2,
 20, 28
 Modi habendi imperium qui 1, 3,
 11, 1
 Mœnia urbis sive muri, cum diruun-
 tur, an intereat jus civitatis. 2, 9, 7
 reficere muros licet tempore indu-
 ciarum. 3, 21, 7. nequis locus mu-
 ris cingatur, quomodo intelligen-
 dum. 2, 16, 20. foedus de diruen-
 dis muris quale. 2, 15, 7
 Monachi a cæde liberi esse debent. 3,
 11, 10
 Monomachia bellum finire an liceat.
 3, 20, 43, 1, 2, 4
 Monomachia de regno quis effectus.
 3, 20, 44. & 45, 1
 Monopolia qua licita, qua contra
 jus, & qua contra caritatem. 2,
 12, 16
 Monopolium. *vide Coëntio.* 2, 2, 24
 Morari in territorio alieno an lici-
 tum. 2, 2, 15
 Moræ purgatio in pace an admitten-
 da. 3, 20, 35
 Moralia non consistunt in pacto. 1,
 2, 8
 Moralium incertitudo unde. 2, 23, 1
 Morandi jus per aliquod tempus inter
 utilitates innovias. 2, 2, 15
 Morbi contagiosi an proprie fuit poe-
 na, qui nominantur in libro Moy-
 sis. 2, 20, 1
 Mori Hebreis dimitti vocatur. 2, 19,
 5, 3
 Mores generales in aliqua parte
 mundi non faciunt jus naturæ. 2,
 20, 41
 Mors deportationem quando compre-
 hendat. 2, 16, 9
 Mors pro vera religione quanti fa-
 cienda. 1, 4, 7, 15
 Mors quid significet. 2, 16, 9. in ma-
 teria favorabili. 2, 7, 30. ejus qui
 acceptare promissum debuit non
 transfert jus ad ipsius hæredes. 2, 11,
 16. mandantis tollit præsumptionem,
 quod mandatum implere vo-
 luerit. 2, 11, 17. scelerati, quo sen-
 su ipsi melior sit vita. 2, 20, 7. uni-
 versitas quid. 2, 21, 7
 quæ Mortis vitanda causa iniuste
 fiunt, levius punienda. 2, 20, 29
 Mortem pro aliis oppetere lege
 euangelica præceptum. 1, 2, 6. ad
 mortem damnare an liceat, etiam
 ex iis delictis quæ in lege Mosaica
 morte non puniuntur. *vide Suppli-
 cium.* Mortem meritos committere
 in pugnam contra officium est
 boni magistratus. 2, 1, 15. mor-
 tem inferre sibi utrum liceat. 2, 19,
 5. qui sibi intulere, prohibentur
 sepultura. *ibid.* quare, cum tamen
 inde non lædantur. 2, 20, 44. qui-
 dam eo malitia processere, ut non
 nisi morte emendentur. 2, 20, 12.
 & 2, 20, 13
 Mortem pati potius quam alium oc-
 cidas, quando liceat, quando non.
 2, 1, 8, 9, 1
 Mortem æternam aggressoris an quis
 sua morte cavere debeat. 1, 3, 3, 3
 Mortis casus expresso quando ex-
 tendatur ad casum non nati. 2, 16,
 20, 3
 Mortuorum corpora male trastare,
 contra jus est gentium. 2, 19, 2. &
 3, 5, 3
 Moses

I N D E X.

- Mosés bellum inferit Amalécitis. 1, 2,
5. Amorritis ob transitum prohi-
bitum. 2, 2, 13
- Muli qui apud Romanos postliminio
recepit. 3, 9, 14, 1
- Mulier. *vide Femina.*
- Mulieres iure civili plurimum, gent.
non tenentur ex debito civitatis.
2, 3, 7. iure belli possunt occidi.
3, 4, 9. Occidi non debent nisi vi-
tilia officia usurpent, aut quid
peculiariter vindicandum commit-
tunt. 3, 11, 9. qua priora mutant,
nisi ad ingens bonum ea odiosa
sunt. 2, 16, 10
- Mulierum imperia Romanis inco-
gnita. 2, 9, 11, 2
- Multitudini etiam in delicto parcen-
dum. 3, 11, 19
- Mundiburgii jus. 1, 3, 21, 1
- Murenæ controversia cum Mithrida-
te. 2, 16, 30
- Muri faciendi prohibitio quando ad
aggeres extendatur. 2, 16, 20, 3
- Mutii Scavolæ factum. 3, 4, 18, 1
- Mutilatio membi quod est e præci-
puis, vita æquiparatur. 2, 4, 6.
etiam intentata, jus dar occiden-
di eum, qui intentat. 2, 1, 6. mu-
tilationem Indi supra talionem pu-
niunt, & quo jure. 2, 20, 32. qui
mutilavit aliquem in quantum re-
neatur. 2, 17, 14
- Mutilator quid restituere teneatur.
2, 17, 14
- Mutuum quid. 2, 12, 2. non omne
usurarium. 2, 12, 21. commodato
affine. 2, 12, 20. *Not.* 1. an illici-
tum pro usu pecuniae mercedem
exigere. *vide Usura.*
- Mutuum gratuitum quo sensu. *ibid.*
- Mutuum accipiens pecuniam a debi-
tori meo, mihi tenetur. 2, 10, 2, 9
- N.
- Nabidis controversia cum Roma-
nis. 2, 16, 18, 1
- Nabidis responsum cum tyrannis ci-
objiceretur. 3, 19, 3
- Nāq̄ rū quid. 2, 13, 21, 2
- Nāq̄ quid significet. 2, 13, 21, 2
- Nāq̄ rū, s̄ s̄, quid significet. 2, 13,
21, 2, 3
- nondum Nati an jus suum amittant, &
quomodo. 2, 4, 10, 1, 2. leges pos-
sunt eorum jus conservare. 2, 4, 10, 3
- Natura jus dat ad id omne sine quo ob-
tineri non potest quod imperat. 2,
5, 5. sub natura interdum compre-
henduntur mores naturali rationi
consentanei. 2, 19, 1
- Naturale, vox, pro solito fieri. 2, 12,
26, 2
- Naturales filii succedunt patri, nisi
lex impedit: & adoptari possunt.
2, 7, 8, 2. non succedunt in regnis
a populo delatis. 2, 7, 16
- Naturalia pro certo statu. 2, 8, 5
- Natura prima & consequentia quæ?
1, 2, 1, 1
- Naturalis æquitas satis habet, ut pro
suis partibus singuli convenientur.
2, 11, 13. circumvenire naturaliter
quid. 2, 12, 26
- Naturaliter licita an omnia etiam apud
Deum licita. 2, 1, 10, 1
- Naufragio, quando res cœfanter
amittit. 2, 4, 5
- Naufragorum bona confiscare inju-
stum. 2, 7, 1, 1
- Navigandi libertas paetus imminui
potest. 2, 3, 12. & s. 15, 1, 2
- Navis, quæ apud Romanos postlimi-
nio recepta. 3, 9, 14, 1
- Navis si cui nocuit, an dominus te-
neatur. 2, 17, 21, 1
- Navis in qua innocentes sunt an peti-
tormentis possit. 3, 1, 4, 1
- Navis rostrata vi ventorum delata in
portum. 3, 21, 9
- Naves alienæ quomodo in necessitate
capi possint. 2, 2, 10. amicorum in
prædam non veniunt, ob res hosti-
les, quas velunt. 3, 1, 5. *Not.* 3, 3,
3, 6. *Not.* 1
- Naves captæ quando jure belli cen-
seantur. 3, 6, 3, 2
- Naves nunc nullæ postliminio re-
deunt. 3, 9, 15
- Navium expugnatio & capture ad
quos pertinet, secundum variarum
gentium mores. 3, 6, 24
- Navigaturi instituuntur certis man-
daris a potestate publica, ad per-
sequendos piratas. 3, 20, 14
- Navigatio inermis & innoxia nullibi
impediri potest. 2, 3, 12. paustum,
ne quis ultra certos terminos, &
certum numerum navium niger,
an occupationem maris demonstrer.
2, 3, 15. Societas navalis. 2, 12, 25
- Necessaria ad finem licitum licita. 3,
1, 2, 1
- Necessitas

I N D E X.

- Necessitas excepta in lege dominii. 2,
2, 6, 1, 2
- Necessitas jus non dat, si sit evitabilis. 2, 2, 7. & 3, 17, 1
- Necessitas quod jus det in pacatos. 3,
17, 1
- Necessitas non excusat, nisi summa.
1, 4, 7. quæ excusat, ea non plane
vitio caret, sed pertinet ad
culpabilitia. 3, 11, 4. ejus exempla.
2, 6, 5. *Not.* 1, 3, 11, 1. *Not.* 2,
summa, generalis legum acceptio.
2, 2, 6. humanarum. 1, 4, 7. &
multarum etiam divinarum. 1, 4,
7. & 1, 5, 4. jus dat etiam minoribus
Magistratibus defendendi se,
contra injuriam majorum. 1, 4, 7.
fuscipliandi belli non expectato
majorum consensu. 1, 3, 4. res
reducit an merum jus natur. 2, 5,
6. & 3, 17, 1. permittit res alterius
occupare, sed sub onere re-
stitutionis. 3, 1, 5. perdere. 2, 2,
6. sed sub onere resarcendi da-
mni. 3, 12, 1. quando valeat hoc
jus. 2, 2, 7. jus non dat alienandi
imperii partem, sine ejus consen-
su. 2, 6, 9
- Necessitate factum pacem non rum-
pit. 3, 20, 37
- Necessitate pari possessor præferendus. 2, 2, 8
- in Necessitate non ultra sumendum
quam exigit. 3, 17, 1
- Neglectus puniendi punibilis. 2, 21,
2, 5
- Negotiorum gestorum actio tantum
est exjure civili. 2, 10, 9
- Negotium alienum gerens sui lucri
causa, repetit impensas, in quantu-
m alter est locupletior. 2, 10,
9, 2
- Nepos ex filio priore an filio po-
steriori præferendus in regno. 2,
7, 30, 1
- Nepos ex filio, an filio præferendus. 2, 7, 30, 1, 2
- Nepos minor ex filio an præferatur
nepoti majori ex filia in regni suc-
cessione. 2, 7, 34
- Neptis ex primogenito an filium al-
terum excludat. 2, 7, 35
- Nepotes aliendi. 2, 7, 4, 4
- Nescio, quomodo quidam interpre-
tentur. 3, 1, 7. nescientes non age-
re, caret effectu. 2, 4, 5
- Nexorum servitus. 2, 5, 30
- Ninus primus imperium ampliavit.
3, 8, 1, 2
- Nocentes dedendi aut puniendi. 2,
21, 4, 1, 3
- Nocentes dedendi obligatio, unde.
2, 21, 4, 3, 7
- Nocere homini homo non debet,
nisi boni alicujus consequendi gra-
tia. 2, 20, 4. hoc enim jure natu-
rae. 2, 20, 5
- Per Naturam innocens quisque nocen-
tem punire potest. 2, 20, 3. & 8,
7. an nocentes omnes puniendi.
vide Delinquens. Deus sub multis
nocentibus aliquando & innocentibus
punit, sed inde nobis exemplum
capere non licet. 3, 1, 4
- Documentum quod ex occasione pec-
cati, non ob peccatum sentitur,
pena proprie non est. 2, 21, 11, 1
- Nocentibus parcendum ob multos in-
nocentes. 3, 1, 4, 3
- Nocentibus sape parcendum innocentum
causa. 3, 11, 9, 1
- Nomina regionum in pace quomodo
accienda. 3, 20, 2, 3
- Nostrum quibus ex causis quid dicatur.
2, 2, 1
- Nostrum aliquid dupliciter. *ibid.* no-
stra etiam sunt quæ sub certa lege,
ut ne vendere ea liceat, sint no-
stra esse desinunt, si scientes ab alio teneri, ei non
contradicimus. 2, 4, 5. non desi-
nunt, nisi facto nostro aut lege.
2, 8, 1
- Nobis potius quam aliis juste con-
sulimus, ubi par malum immi-
net. 1, 3, 3
- Nothus etiam succedere potest in re-
gno patrimoniali. 2, 7, 12. non in eo
quod consensu populi delatum est,
& quare. 2, 7, 16
- Notitia de Deo, quæ & qualis data
hominibus naturaliter. 2, 20, 45
- Notitia de Deo quod inconspicuus.
2, 20, 45, 1
- Notitia de Deo uno. *ibid.*
- Notitia de Deo ut omniscio. *ibid.* &
ut creatore. 2, 20, 45, 2
- Notitia activa de Deo. 2, 20, 45, 3
- Notitia de Deo quomodo proben-
tur. *ibid.*
- Notitia de Deo quæ maxime universa-
les. 2, 20, 46, 1
- Notitia de Deo, quæ oblitterata. 2,
29, 47, 1
- Notitia

I N D E X.

Notitia de Deo quæ & quales. 2, 20,
45, 1
cum Noverca conjugium illicitum. 2,
5, 13
Noxa caput sequitur. 2, 5, 32. Noxa
deditio est ex jure civili, non nat.
2, 17, 21. qua nulla sunt nullum
habent effectum juris. 1, 4, 10
Noxales actiones ex quo iure. 2, 17,
20, 2
Numantina sponsio. 2, 15, 16
Numinus mercis loco. 2, 12, 3. Not. 4.
Nuptias repeteret an licet. 3, 4, 2.
alienas attentare, scelus gravissi-
mum. 2, 20, 39. adversus nuptias
incestas lex vetus Nox data, 1,
2, 5
Nutus interdum signum voluntatis
sufficiens. 2, 11, 11

O.

Obduratio cordis, facta a Deo
qualis poena. 2, 20, 4
Obedientia sapientia illicita. 2, 26, 3, 1, &
1, 4, 1, 3
Obedientia debetur Magistratu. 1, 2,
7. ex jure societatis. 1, 5, 2. etiam
malo. 1, 4, 4. nisi quid contra iusti-
tiam & pietatem imperat. 2, 26, 3.
debetur parentibus infinita sed fui
generis. Proleg. pag. 10
Obligari naturaliter quis quot modis
dicatur. 2, 14, 6, 1
Obligari civiliter quis quot modis di-
catur. 2, 14, 6, 2
Obligatur nemo ad bellum iniustum.
2, 15, 13, 1
Obligemur quomodo per alium. 2,
11, 12
Obligatur valide prædoniis, cui me-
tus incusus non est. 3, 19, 4
Obligatio ex facto ministrorum, cu-
jus sit juris. 2, 17, 20, 2
Obligationis fine coactione exempla.
2, 18, 10
Obligatio ex culpa qualis. 2, 17, 1
Obligatio cadit in actum aut faculta-
tem: & quomodo hæc differant. 1,
3, 16, 1, 2
Obligatio feudalis non tollit summum
imperium; vide Feudalis obliga-
tio. 1, 3, 23, 2
Obligatio ex dominio qualis. 2,
10, 1
Obligatio ex rebus existentibus, & non
existentibus. 2, 10, 1, 2. & 2, 1

Obligatio interdum est in nobis ita, ut
alteri jus nullum quaratur. 2, 11,
3, 8
Obligatio nat. quotuplex ex mente
I. C. Rom. 2, 14, 6. civilis quo-
plex. ibid. ex culpa qualis. 2, 17,
1. & seqq. ex dominio. 2, 10, 1.
& seqq. ex facto alieno. 2, 17, 20.
adde factum ex rebus. 2, 10, 1. ob-
ligatio potest esse in nobis, &c
nullum jus in eo cui obligamus.
2, 11, 3. nos cogendi. 2, 18, 10.
summa potestis per minores qui-
bus casibus valeat. 3, 22, 2. ad
poenam unde oriatur. 2, 21, 12.
quod fit animo non deliberato
obligare non potest. 2, 11, 4. ex
actibus mere internis ut jus aut
obligatio nascatur inter homines,
natura humana non est congruum.
2, 20, 18. sub imperio eminenti
comprehenditur potestis obligan-
di subditos. 3, 20, 6. non tamen
infinita ejusmodi potestis requi-
ritur ad imperium recte exercen-
dum. 2, 14, 12. an hæc potestis,
sive jus ad naturam negotiorum
gestorum exigendum sit. ibid. ob-
ligandi se jus cœtus in alium
transfere potest, vel expresse,
vel per consequentiam. 2, 14, 11.
an quis per alium obligari pos-
sit a se actioni propositum con-
tra voluntatem suam. 2, 11, 12.
an per invasorem aut tyranum
populus aut rex obligentur. vide
contractus. an a rege nunc re-
gnante successor possit obligari.
2, 7, 27. an per obligationem ab
universitate factam partes univer-
sitatis obligentur. 2, 5, 17. ver-
ba Obligationis interpretari de-
bet, cui est promissum. 2, 16, 1.
contra Obligationem agendo, ne-
mo se se obligationi eximit. 3,
20, 38
ad Obligationem requiritur animi de-
liberatio. 2, 11, 4, 1, 3
Obses an teneatur mortuo qui mi-
fit. 3, 20, 57
Obses qui fugit, recipi a civitate non
potest. 3, 20, 54
Obses datus pro altero, si is mortuus
sit liberatur. 3, 20, 56
Obses an ex alia causa possit retine-
ri. 3, 20, 55
Obsidi fugere an licet. 3, 20, 24
Obsidea

I N D E X.

- Obsides** an occidi possint jure belli. 3, 11, 14
Obsides an occidi possint jure interno. 3, 11, 18, 1, 2. & 3, 4, 1, 4
Obsides servi non sunt. 3, 20, 53
Obsides accessio plerumque actus principalis. 3, 23, 16. non tamen temper. 3, 20, 58. bona habere & de hereditate sua disponere possunt. *vide Testamentum.* nam ut bona ipsorum filio cadant, juris est Rom. 3, 20, 53. dantur aut sua voluntate, aut eius qui imperium haberet, & quo jure hoc postremum. 3, 20, 52. occidi non possunt jure gent. nisi ex proprio quodam delicto. 3, 20, 53. quo respectu olim occisi. 3, 11, 18. a pignoribus quomodo differant. 3, 20, 59
Obsides cum aufugiant, civitati ipsorum recipere eos non licet. 3, 20, 54. quid debeatur obsidibus a civitate aut Rege a quo mittuntur. 3, 20, 52
Obsidum bona cui cedant. 3, 20, 53
Obsidum obligatio odiola. 3, 20, 55 corum obligatio interdum principalis. 3, 20, 38. & 3, 23, 16
Obsidum alter an ex facto alterius tenetur. 3, 20, 58
Obstinata resistentia non sufficit ad jus internum occidendi. *vide Resistentia obstinata.* 3, 11, 16, 1
Occidere hostem, jus belli dicitur. 3, 4, 5, 1
 mortem pati potius quam alium Occidat quando licet, & quando non. 2, 1, 8, 1. & 9, 1
Occidere quis injuste potest aliquem etiam in justo bello, quoad justitiam internam. 3, 11, 1. qui occidit in bello non sit impurus. 3, 4, 5. si teneatur Sacramento militari. 3, 18, 1. ex proposito neminem licet, nisi is capital commiserit. 2, 5, 28. licet ut servetur vita aut pudicitia. 2, 1, 12. & 3, 11, 2. & res nostra si aliter servari nequeat. 3, 11, 2. idque jure naturali. 2, 1, 11. etiam in bello. 3, 11, 7. non tamen si re ista facile possumus carere. 3, 20, 43. ubi non quidem contra justitiam stricte dictam peccatur. 2, 1, 11. sed contra charitatem. 3, 11, 2. occidere ita, ut alter copiam sui defendendi habeat, non debetur ei, qui mori
 meruit. 3, 4, 15. occidere si quem licet, is gladio an veneno interficiatur, nihil interest jure naturali sed jure gent. ibid.
Occidere num licet qui arma contra non tulerunt. 3, 4, 6. aliquem si Deus præcipiat, an tunc homicidium fiat quid licitum. 3, 1, 10. a privato potest qui in legem quid peccat, quæ peccantem jubet interfici. 1, 4, 18
Occidere se an unquam licet. 2, 19,
5, 4
Occidere supplices an licet. 3, 4, 11.
& 3, 14, 15
Occidere obsides an licet. 3, 4, 14.
& 3, 11, 18
Occidendi deditos aut captos an iusta causa talio aut resistendi pertinacia. 3, 4, 13. & 3, 14, 16, 1. & 2
Occidi possunt jure belli, qui intra hostium fines sunt. 3, 4, 6, 1
Occidi an possint, qui ante bellum aliquo venerunt. 3, 4, 7
Occiduntur senes belli jure. 3, 4, 9, 2
Occiduntur captivi belli jure. 3, 4,
9, 2
Occiduntur infantes belli jure. ibid.
Occiduntur mulieres belli jure. ibid.
Occisio quando licita jure interno in bello justo. 3, 11, 2, 1
Occisio quatenus licita in repræstaliis. 3, 2, 6
Occisio hostis indistincte quo sensu licita. 3, 4, 3
Occisio extra propositum, sive indirecta, quando licita. 3, 1, 4, 1
Occisio pro vita desensione quomodo vitiosa. 2, 1, 8, 9, 1
Occisio, ne fugere cogamur: pro tua existimatione & pro rebus an licita. 2, 1, 10, 3
Occupabilia sua natura non sunt dominia in personam aut populum. 2, 9, 1
Occupandi jus in statu rerum communium. 2, 2, 2, 1
Occupare facinus an licet. 2, 1, 5
Occupatio post omisiam communione. 2, 22, 3
Occupatio non est nisi in re terminata. 2, 2, 3, 2
Occupatio alia per universitatem, alia per fundos. 2, 2, 4
Occupatio imperii. 2, 3, 4, 1, 2
Occupatio domini. ibid.
Occupatio an sit jur. gent. ut Rom. jurisconsulti

I N D E X.

- Jurisconsulti dicunt. 2, 7, 1. fieri potest etiam sine sublatione dominii. 2, 2, 10. est tamen prima causa efficiens proprietatis. 2, 2, 2. loci in pacato quando iusta. 2, 2, 10. & 3, 18, 2. non valet tempore induciarum, sive persuasus iis qui te-
nent, sive ultro non defendantibus. 3, 21, 8. in non occupantibus iudicia cessare non censerunt. 1, 3, 2. occupatum esse in odiosis quid significet. 2, 16, 2
- Odium in promissis. 2, 16, 12, 3
- Odio carentia quomodo intelligenda. 2, 16, 12, 1
- Odiosa quomodo interpretanda. 2, 16, 12, 3
- Odiosa in dubio personalia. 2, 16, 16, 3
- Odiosa quantum esse dicantur. 2, 16, 20. non quicquid est contra officium statim est irritum. 3, 23, 8. ad officium aliquod jus proprium ci-
vis non haberet. 2, 17, 3. qui quod ex officio facere tenebantur, nisi pecunia accepta non faciunt, te-
nentur laesos restituere in integrum. 2, 17, 17
- Oikonomia. 3, 1, 8, 3
- Oikonomia. 2, 22, 13
- Olivarum rami & similia supplicum signa num obligent. 3, 24, 5
- Odiosum, quo altera tantum pars aut plus altera oneratur. 2, 16, 10
- Onus vitandum in verbis interpretan-
dis. 2, 16, 12, 3
- Onus promissis adjici quando possit. 2, 11, 19
- Onera regia dignitatis a rege alienari non possunt. 2, 6, 11
- Onera ex foedere transitoria aut ma-
nentia. 2, 15, 7, 3
- Opera & pecunia quot modis inter se comparentur. 2, 12, 24, 1, 2
- Opera vix gratis praestatur. 3, 6, 23. an proprie sit poena. 2, 20, 1. cum ra-
tione & modo servis imperanda. 3, 14, 5
- Operas qui promisit, quibus ex cau-
sis excusetur. 2, 16, 27, 2
- Opificibus parcendum in bello. 3, 11, 12
- Oportet & licet s^ep^e opponuntur. 3, 4, 2
- in Oppugnatione urbis Hebrai partem liberam relinquebant, quo conser-
gere cuique liebat. 3, 11, 14
- Oppidum tradere qui promisit, potest præsidium dimittere. 3, 22, 1 §
- Opulentia fere causa bellorum. 1, 2, 8
- O*'* & quid. 2, 13, 21, 2, 3
- Orbis pro Romano dictus. 2, 22, 13, 1
- Orbi toti an unum imperium expe-
diat. 2, 22, 13, 1, 2. & 3, 15, 7
- Ordinare. 1, 3, 21
- Ordo in consilio æqualium dignitate habetur ex estate. 2, 5, 21
- Ordo eorum qui damnum dederunt in debito restitutionis. 2, 17, 6, 12
- Ordo qui servandus inter socios. 2, 5, 21
- Ordo confidendi inter reges christia-
nos. *ibid.*
- Ordo inter eos qui partes in re dispa-
res habent. 2, 5, 22
- Ordinum conventus populum refe-
runt. 1, 3, 10, 3. & 2, 6, 9
- Ordinum conventus alibi alios usus
habet. 1, 3, 10, 4
- Ordinatio divina esse regia potestas quo sensu dicatur. 1, 2, 7. & 3, &c
- Oriens suetus regibus. 1, 4, 4, 1
- Otiosis poena dicta. 2, 25, 3. *Annotata* 14, 4
- Ornamenta corrumpere in bello ini-
quum. 3, 12, 5
- Otryades an vicerit Argivos. 3, 10, 48
- P.
- P**Acatorum quod officium circa bel-
lantes. 3, 17, 3
- Pacta qua pacts aliis prævaleant, si casu colliduntur. 2, 16, 29, 1
- Pacta, quibus imperii mixtura sit. 1,
3, 17, & 3, 19, 10
- Pacta nuda an obligent jure naturæ,
& gentium. 2, 11, 1, 1
- Pacta in mari, in vacua insula, aut
inter diversarum civitatum ci-
viles per literas facta, reguntur jure na-
turæ, & gentium. 2, 11, 5, 3
- Pacta regum quo jure regantur. *ibid.*
- Pacta errantium. 2, 11, 6
- Pacta ut obligent, non ex lege tantum
est, sed ex voluntate. 2, 11, 1. ut
serventur jure naturali convenient.
- Proleg. pag. 10.*
- Pacta errantis quomodo queant con-
valefcere. 2, 11, 20. quomodo di-
judicanda. 2, 11, 6. & 3, 23, 4. ju-
rata, non juratis præferenda. 2,
16, 29. quomodo intelligi de-
bant.

I N D E X.

- beant. *ibid.* Magistratum, cives tamen in onerolis obligant, non etiam in iis, quæ alias imperantur. 3, 22, 6. regum privata discernuntur a publicis. 2, 15, 1. privata quo jure judicentur. 2, 11, 5. & 2, 14, 1. & 2, 14, 6. adde 2, 16, 11. vide contractus.
- Pacta publica solo jure naturali reguntur. 2, 11, 5. & 2, 14, 1. §. 5. §. 6. vim habent etiamsi nihil adhuc ex iis si præstitum. 2, 11, 1
- Pacta in prima delatione imperii cum rége facta, si ab eo violentur regem faciunt privatum. 1, 4, 12. specialia potiora generalibus. 2, 16, 29. verantia potiora jubentibus. 2, 16, 29
- a Pactis posterior discedens non est perfidus. 3, 19, 14
- Pactis bellum finire quibus licet. 3, 20, 2. populus de jure sibi proprie competenti, in gratiam ejus cuius interest potest decidere. 2, 3, 15. de statu puro in mixtum tranfire potest. 3, 19, 10. ex pactis retinere aliquid cum pactum improbatur, injustum est. 3, 22, 3
- Factorum personalium & realium discrimen. 2, 16, 16, 1, 3
- Factorum jus naturale non mutatum jure gentium voluntario, nisi in quaestione de inæqualitate rerum. 2, 12, 26
- Factum ut quid belli tempore valeat, valet etiam cum sine inducia. vide Inducia; ut res maneat eo loco, quo sunt, quomodo intelligendum. 3, 20, 12. ut res turbata ex antiquo jure componantur, quomodo intelligendum. 3, 20, 13. an ad eos quoque pertineat, qui se sponte parti alicui subjicerent. 3, 20, 14. dubius hujuscemodi pacti intercilectus contra quem explicandus. 3, 20, 26. cum quedam praestari nequeant quæ ex hoc patto praestari debent, quid agendum. 3, 20, 37
- Faganus an hostem licite occidat. 3, 18, 1, 1
- Panem in stationes hostium injicere licet, ne famæ premi videamus. 3, 1, 8. in summa inopia cum quis alteri surripit, furtum non committit. 2, 2, 6
- Papa sustinet personam populi Rom.
- 1, 3, 13. sub titulo ecclesiæ universalis an bella possit inferre. 2, 22, 14
- Par pari referre juris gentium quo sensu. 2, 20, 8
- Pares sententia nihil agunt. 2, 5, 18
- Parcer Stoicorum nihil differt ab ignoscere vulgi. 2, 20, 29
- Parentes alendi. 2, 7, 5, 1
- Parentes liberos pignorare ac vendere quando possint. 2, 5, 5
- Parentes dñi quidam inter homines. Proleg. pag. 4. magistratus naturales sunt. 2, 20, 30. utriusque jus habent in liberos jure naturali. 2, 5, 1. non regendi tantum eos sed & coërcendi. 2, 5, 4. etiam oppignerandi. 2, 5, 5. & 2, 5, 29
- Parentibus debetur reverentia. vide reverentia, in iis quæ sunt contra jus divinum aut humanum non obtemperandum. 2, 26, 3. in eos qui in parentes impii sunt, justum bellum est. 2, 20, 40
- Parentum jus in liberos secundum tempus distinguitur. 2, 5, 2, 3, 6
- Parentum cum liberis matrimonio contra jus naturæ. 2, 5, 12, 2, 5
- Parere quomodo dicantur, qui potioribus tenentur inæquali feedere. 1, 3, 21. Christiani quomodo debeant magistrati. 1, 4, 4. subditi an debeant in dubio, justumne an injustum sit, quod imperatur. 2, 26, 4. parendi & imperandi ordinem Deus adprobavit. 1, 4, 4
- Pars major jus habet universitatis. 2, 5, 17
- Participes delicti qui. 2, 21, 1, 2, 2
- Partus an ventrem sequatur, & quo jure. 2, 8, 18
- Partus matrem naturaliter non magis quam patrem sequitur. 2, 5, 29, 1
- Pater jus suum in filium alienare an possit. 2, 5, 5, 26, 1
- Pater non æque certus de prole sua esse potest, ac mater. 2, 7, 8. tenetur ex delictis filiorum, si in testitate eos habet. 2, 21, 2. non tamen si in ipso nihil vitii sit. ibid.
- Patersfamilias quid significet. 3, 14, 5, 1, 2
- Patientia quæ punibilis in rectore, ac republica. 2, 21, 2, 2, 4
- Patientia interdum in jus transit. 1, 3, 21. obligat magistratum ex delictis

I N D E X.

- lictis singulorum. 2, 21, 2
 ad Patientiam Christi exemplo invitatur. 1, 4, 7, 15
 Patrimonium populi rex alienare non potest. 2, 6, 11. illius pars, id est, dominii a rege oppignerari cur possit. 2, 6, 13
 Patria potestas quid. 1, 1, 5
 pro Patria civis etiam innocens se tenetur hosti dedere & mori. 2, 25, 3
 Patris imperium naturaliter praefertur imperio maris. 2, 5, 1
 Patrocinium non tollit libertatem ejus, cui patrocinamur. 1, 3, 21
 Patronatus jus per hereditatem adiri potest, etiam cum bonorum hereditas non aditur. 2, 7, 19
 Patruelium conjugia vetita. 2, 5, 14
 Pauorum dominatio. *vide* dominatio.
 Paulus Apostolus non improbat praf-
diuum militare. 1, 2, 7, 11
 Pax quid. 3, 20, 32. dicitur de pluri-
bus. 3, 21, 1. an amicitia tantum causa sit. 3, 20, 40. bello favorabili. 2, 16, 10. ideoque ei praeferenda. 2, 23, 6. etiam qualiscunque. 3, 25, 3
 Pax Christianis qualis fuerit in pri-
mitiva ecclesia. 1, 2, 9. ut ab ali-
quo cum aliis iuste ineatur, summa requiritur ut is habeat pot-
estatem. 1, 3, 6. & 3, 20, 1. itaque nec duci eam iniire concessum est, etiam cum summo jure bello praefit. 3, 22, 7. quibus rationibus iniri possit, inter eos qui ambo justam belli causam habuisse volunt videri. 3, 20, 11. pacis ineundæ jus cui competit in imperio procerum aut populi. 3, 20, 4. rege adhuc Pupilio aut mentis non compote. 3, 20, 3. quodnam optimum sit tem-
pus. 2, 25, 6
 Pax an libertas præferenda. 2, 24, 6. potest iis volentibus quos & obli-
gat. 3, 20, 4
 Pax religiose servanda. 3, 25, 1, 7
 Pax utilis validioribus, invalidiori-
bus & paribus. 3, 25, 5
 Pax rupta quando censeatur. 3, 20, 27
 Pax rumpitur ab eo qui ex veteri can-
vum infert. 3, 20, 28
 Pax alienans bona imperii, regni, corona. 3, 20, 5, 2, 3
 Pax, qua imperium, aut pars imperii
- alienatur. 3, 20, 5
 Pacis causa an bona subditorum valide alienentur. 3, 20, 7, 8
 Pacis conventionum interpretationes. 3, 20, 9
 in Pacis conditionibus, utile fuerit adiecisse, ne etiam in minoribus capitibus rupta censeatur, nec iupta, nisi arbitrio prius adito. 3, 20, 36. si in iis haec sit, ut possesso belo turbata restituatur, qualis spectanda sit possesso. *vide* pactum.
 Pacis capita an distinguenda in majora & minoria. 3, 20, 35
 Pace non reddi civitates liberas, quæ se sponte subjecerunt. 3, 20, 14
 Pace regis an teneantur successores & populus. 3, 20, 6
 Pacem servare qui vult, postquam ab adversario iupta est, potest. 3, 20, 38
 Paceni facere cuius sit. 3, 20, 2, 4
 Pacem major pars faciens obligat uni-
veritatem. 3, 20, 4
 Pacem vix habemus confessione injuria. 3, 20, 11. in validos quid ad-
monere possit. 3, 25, 4. quid vali-
diores. 3, 25, 5
 an Pacem facere possit rex aut mi-
nor, aut captivus, aut exul. 3,
20, 3
 Pactiones de rebus reddendis, quæ magis minusque favorabiles. 3, 20,
21
 Parlamentum. *vide* Comitia ordi-
natum.
 Peccandi facilitas causa non minuenda
pena. 2, 20, 7, 1
 Peccare agnatum humanæ naturæ.
 2, 20, 19. qui peccavit naturaliter in eo statu ut puniri possit. *vide* delinquentes peccandi causam qui dat, peccat etiam ipse. 3, 1, 21. ideo nec ex alieno delicto punitur. 2,
21, 1. duo invitamenta sunt, con-
fuetudo & facilitas. 2, 20, 34
 Peccatum esse non potest, nisi quod libere sit. 2, 20, 19. quod per legis ignorantiam committitur, etiam contra legis verba, levius puniri potest. 2, 20, 26. an quod ex gene-
rali imbecillitate humana com-
mittitur rite peccatum nominari
debeat. 2, 20, 19. inevitabile hu-
manæ naturæ non punitur. *ibid.*
non aut id, quod huic tantum,